
Accusé de réception en préfecture 
067-200083103-20230223-2023-003-DE 
Dale de télétransmission : 28/02/2023 
Date de réception préfecture : 28/02/2023 

Nombre de conseillers élus : 60 
Conseillers en fonction : 60 
Conseillers présents : 32 
Vote par procuration : 14 

République Française 
Département du Bas-Rhin 

Arrondissement de Haguenau-Wissembourg 

PETR 
DE LA BANDE RHENANE NORD 

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL 
DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL 

SEANCE DU 23 FEVRIER 2023 A 18H30 
Délibération n°2023-003 : Installation de délégués 

Sous la Présidence de M. Denis HOMMEL, Président 

Membres titulaires présents : Mesdames, Messieurs : 
Danièle AMBOS, Nadine BEURIOT, Rémy BUBEL, Michel DEGOURSY, Hélèna GABRIEL 
Michel GEORG, Jean-Paul HAENNEL, Bernard HENTSCH, Céline HOERTH, Denis 
HOMMEL, Christiane HUSSON, Alain JOERGER, Fabien JOERGER, Rosita KAISER, Jacky 
KELLER, Geneviève KIEFER, Michel KLEIN, Bénédicte KLÔPPER, Bruno KRAEMER, 
Sébastien KRILOFF, Francis LAAS, Monique LICHTEBLAU, Michel LORENTZ, Agnès 
MEYER, Sylvie POUILLARD, Elisabeth RIEGER, Sandra RUCK, Serge SCHAEFFER, 
Pascal STOL TZ, Camille SCHEYDECKER, Jean-Louis SITTER, René STUMPF 

Membres excusés donnant pouvoir : Mesdames, Messieurs : 
Marc ANTONI, Daniel COUSANDIER (à Lorentz sur feuille présence), Denis ORION, Anne 
EICHWALD, René GAST, Philippe GIRAUD, Gérard HELFFRICH, Hubert HOFFMANN, 
Martine HOMMEL, Marie Anne JULIEN, Richard PETRAZOLLER, Raymond RIEDINGER, 
Isabelle SCHMAL TZ, Claude STURM, 

Membres excusés : Mesdames, Messieurs : 
Jean-Luc BALL, Philippe BOEHMLER, Danièle CLAUSS, Anne CRIQUI, Rachel FLEITH, 
André FRITZ, Mylène HECK, Frédéric HEYD, Cinthya HIRSCH, Christophe KLEIN, Jean-Luc 
STOL TZ, Yannick TIMMEL, Eric WEIGEL, Jacques WEI GEL 

Assistent en outre : 
Invitée : Evelyne ISINGER, Conseillère régionale 
DNA : Patrick GARDON 
Personnel du PETR: Sylvie GREGORUTTI, Directrice et Fabienne BIENFAIT, Secrétariat 



Accusé de réception en préfecture 
067-200083103-20230223-2023-003-DE 
Date de télétransmission : 28/02/2023 
Date de réception préfecture : 28/02/2023 

DELIBERATION N°2023-003 : 
INSTALLATION DE DELEGUES 

Suite à l'installation de nouveaux conseillers communautaires et leur désignation en 
qualité délégués au sein du Pôle d'Equilibre Territorial et Rural, il y a lieu de procéder 
au remplacement de Monsieur Christophe BORD (Lauterbourg), Madame HAASER 
Mireille (Soufflenheim), Madame Tamara LERGENMULLER (Lauterbourg), Madame 
Pénélope SALON (Herrlisheim) et d'installer Madame Hélèna GABRIEL 
(Lauterbourg), Monsieur iviichei GEûRG (Herrlisheim). ïvrauarne ve11ne 
HOERTH(Soufflenheim) et Monsieur Jean-Luc STOL TZ (Lauterbourg), en qualité de 
délégués au PETR de la Bande Rhénane Nord 

VU la délibération du 27 septembre 2022 de la Communauté de communes de la 
Plaine du Rhin ; 

VU la délibération du 19 décembre 2022 de la Communauté de communes du Pays 
Rhénan; 

1 Décision 

Le Comité syndical, après en avoir délibéré, 

INSTALLE Madame Hélèna GABRIEL, Monsieur Michel GEORG, Madame Céline 
HOERTH et Monsieur Jean-Luc STOL TZ, en qualité de délégués au PETR de la 
Bande Rhénane Nord ; 

APPROUVE la mise à jour du tableau des délégués au PETR de la Bande Rhénane 
Nord, comme présenté ci-après. 

Le Secrétaire de séance 

Serge SCHAEFFER 

Le Président 

Denis HOMMEL 

Annexe: Tableau des délégués au PETR de la Bande Rhénane Nord 

Mise en ligne sur le site internet le 02/03/2023 

2 



DELEGUES AU SEIN DU 
PETR DE LA BANDE RHENANE NORD 

02/2023 

roi ~ miTI'il I' •.11~1'ltll'JI 121h' • ,_ ''"'" • ~•Jllllh•IU!.I «:l (l(lh'f1l1'f, 1:1 

Plaine du Rhin Madame CLAUSS Danièle 
Conseillère 

Adjointe 67930 
communautaire 

BEINHEIM 

Plaine du Rhin Monsieur HENTSCH Bernard Président Maire 67930 BEINHEIM 

Plaine du Rhin Monsieur TIMMEL Yannick 
Conseiller 

Adjoint au Maire 67930 
communautaire 

BEINHEIM 

Plaine du Rhin Madame POUILLARD Sylvie 
Conseillère 

Maire 67470 BUHL 
communautaire 

Plaine du Rhin Monsieur SITTER Jean-Louis 
Conseiller 

Maire 67470 CROETTWILLER 
communautaire 

Pays Rhénan Monsieur DEGOURSY Michel 
Conseiller 

67770 Maire DALHUNDEN 
communautaire 

Pays Rhénan Madame JULIEN Marie Anne 
Conseillère 

1ère Adjointe au Maire 67410 
communautaire 

DRUSENHEIM 

Pays Rhénan Monsieur KELLER Jacky Vice-Président Maire 67410 DRUSENHEIM 

Pays Rhénan Monsieur KLEIN Michel 
Conseiller 

Adjoint au Maire 67410 
communautaire 

DRUSENHEIM 

Plaine du Rhin Monsieur STOLTZ Pascal 
Conseiller 

Maire 67470 
communautaire 

EBERBACH-SELTZ 

Pays Rhénan Monsieur BOEHMLER Philippe 
Conseiller 

67480 Maire FORSTFELD 
communautaire 

Pays Rhénan Monsieur COUSANDIER Daniel 
Conseiller 

67480 Maire FORT-LOUIS 
communautaire 

Pays Rhénan Madame EICHWALD Anne 
Conseillère 

1ère Adjointe au Maire 67760 
communautaire 

GAMBSHEIM 

Pays Rhénan Monsieur HOFFMANN Hubert Vice-Président Maire 67760 GAMBSHEIM 

Pays Rhénan Madame HOMMEL Martine 
Conseillère 

Adjointe au Maire 67760 
communautaire 

GAMBSHEIM 

Pays Rhénan Madame BEURIOT Nadine 
Conseillère 

Adjointe au Maire 67850 
communautaire 

HERRLISHEIM 

Pays Rhénan Monsieur GEORG Michel 
Conseiller 

Adjoint au Maire 67850 
communautaire 

HERRLISHEIM 

Pays Rhénan Monsieur SCHAEFFER Serge Vice-Président Maire 67850 HERRLISHEIM 

Pays Rhénan Monsieur BUBEL Rémy 
Conseiller 

Maire 67480 
communautaire 

KAUFFENHEIM 

Plaine du Rhin Monsieur KLEIN Christophe 
Conseiller 

Maire 67930 
communautaire 

KESSELDORF 

Pays Rhénan Madame KAISER Rosita 
Conseillère 

Adjointe au Maire 67840 
communautaire 

KILSTETT 

Pays Rhénan Monsieur LAAS Francis Vice-Président Maire 67840 KILSTETT 

Plaine du Rhin Monsieur STOLTZ Jean-Luc 
Conseiller 

Conseiller municipal 67630 
communautaire 

LAUTERBOURG 

Plaine du Rhin Madame HUSSON Christiane 
Conseillère 

Adjointe au Maire 67630 
communautaire 

LAUTERBOURG 

Plaine du Rhin Madame GABRIEL Hélèna 
Conseillère 

Conseillère municipale 67630 
communautaire 

LAUTERBOURG 

Pays Rhénan Monsieur ANTON! Marc 
Conseiller 

Maire 67480 
communautaire 

LEUTENHEIM 

Plaine du Rhin Monsieur JOERGER Alain 
Conseiller 

Adjoint 67470 
communautaire 

MOTHERN 

Plaine du Rhin Madame MEYER Agnès 
Conseillère 

Adjointe au Maire 67470 
communautaire 

MOTHERN 

Plaine du Rhin Madame SCHMALTZ Isabelle 
Conseillère 

Maire 67470 
communautaire 

MOTHERN 

Plaine du Rhin Madame RUCK Sandra 
Conseillère 

Maire 67470 
communautaire 

MUNCHHAUSEN 

Plaine du Rhin Madame LICHTEBLAU Monique 
Conseillère 

Maire 67630 
NEEWILLER-PRES- 

communautaire LAUTERBOURG 

Pays Rhénan Monsieur KRILOFF Sébastien 
Conseiller 

Maire 67480 NEUHAEUSEL 
communautaire 

Plaine du Rhin Monsieur FRITZ André 
Conseiller 

Maire 67630 
communautaire 

NIEDERLAUTERBACH 

Plaine du Rhin Monsieur WEIGEL Eric 
Conseiller 

Adjoint au Maire 67630 
communautaire 

NIEDERLAUTERBACH 



DELEGUES AU SEIN DU 
PETR DE LA BANDE RHENANE NORD 

02/2023 

Plaine du Rhin Monsieur ORION Denis Vice-Président Maire 67470 NIEDERROEDERN 

Plaine du Rhin Monsieur KRAEMER Bruno 
Conseiller 

Maire 67160 
communautaire 

OBERLAUTERBACH 

Pays Rhénan Madame CRIQUI 
Conseillère 

Adjointe au Maire Anne 67850 OFFENDORF 
communautaire 

Pays Rhénan Monsieur HOMMEL Denis Président Maire 67850 OFFENDORF 

Pays Rhénan Madame KIEFER Geneviève 
Conseillère 

Adjointe au Maire 67480 
communautaire 

ROESCHWOOG 

Pays Rhénan Monsieur LORENTZ Michel 
Conseiller 

Maire 67480 
communautaire 

ROESCHWOOG 

Pays Rhénan Monsieur STUMPF René Vice-Président Maire 67480 ROPPENHEIM 

Pavs Rhénan Madame KLÔPPER Bénédicte Vice-Présidente Maire 67480 
ROUNTZENHEIM- 
AüENHElivi 

Pays Rhénan STURM Claude 
Conseiller 

1er adjoint+ maire délégué Auenheim 67480 
ROUNTZENHEIM- 

Monsieur 
communautaire AUENHEIM 

Plaine du Rhin Monsieur WEIGEL Jacques 
Conseiller 

Maire 67160 
communautaire 

SALMBACH 

Plaine du Rhin Monsieur GIRAUD Philippe Vice-Président Maire 67470 
SCHAFFHOUSE- 
PRES-SELTZ 

Plaine du Rhin Monsieur HELFFRICH Gérard 
Conseiller 

Maire 67630 
communautaire 

SCHEIBENHARD 

Plaine du Rhin Monsieur BALL Jean-Luc Vice-Président Maire 67470 SELTZ 

Plaine du Rhin Madame FLEITH Rachel 
Conseillère 

Adjointe au Maire 67470 
communautaire 

SELTZ 

Plaine du Rhin Madame HECK Mylène 
Conseillère 

Adjointe au Maire 67470 
communautaire 

SELTZ 

Plaine du Rhin Monsieur HEYD Frédéric 
Conseiller 

Adjoint au Maire 67470 
communautaire 

SELTZ 

Plaine du Rhin PETRAZOLLER Richard 
Conseiller 

Adjoint au Maire 67470 Monsieur SELTZ 
communautaire 

Pays Rhénan Madame HIRSCH Cinthya 
Conseiller 

Conseillère municipale 67770 
communautaire 

SESSENHEIM 

Pays Rhénan Monsieur RIEDINGER Raymond 
Conseiller 

Maire 67770 
communautaire 

SESSENHEIM 

Plaine du Rhin GAST René 
Conseiller 

Maire 67160 
SIEGEN- 

Monsieur 
communautaire KAIDENBOURG 

Pays Rhénan Madame AMBOS Danièle 
Conseillère 

Adjointe au Maire 67620 
communautaire 

SOUFFLENHEIM 

Pays Rhénan Madame HOERTH Céline 
Conseillère 

Conseillère municipale 67620 
communautaire 

SOUFFLENHEIM 

Pays Rhénan Monsieur SCHEYDECKER Camille Vice-président Maire 67620 SOUFFLENHEIM 

Pays Rhénan Madame RIEGER Elisabeth 
Conseillère 

Adjointe au Maire 67770 STATTMATTEN 
communautaire 

Plaine du Rhin HAENNEL Jean-Paul 
Conseiller 

Maire 67470 Monsieur TRIMBACH 
communautaire 

Plaine du Rhin JOERGER Fabien 
Conseiller 

Maire Monsieur 67470 WINTZENBACH 
communautaire 


